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Svar på skrivelse från Patientnämnden gällande tillgänglighet till Centuri 
för privata vårdgivare med avtal (RS/258/2022)

Sammanfattning
Patientnämnden genomförde ett kommunbesök i Krokom under mars 2022. I samband med 
besöket framkom synpunkter på att privata vårdgivare med avtal med Region Jämtland 
Härjedalen har fått försämrad tillgång till Centuri. Enligt patientnämnden så har den privata 
vårdgivaren uppgett att denna förändring försvårat avvikelsehanteringen samt åtkomsten till 
aktuella vårdprogram, rutiner och riktlinjer.

Utifrån det har Patientnämnden gjort bedömningen att det finns en risk att 
avvikelserapporteringar mellan Region Jämtland Härjedalen och privata vårdgivare och 
omvänt kommer minska då det inte går att kommunicera med varandra i samma system. 
Patientnämnden ser det som en ökad patientsäkerhetsrisk.

Vidare har Patientnämnden gjort bedömningen, utifrån att de privata vårdgivarna har 
begränsat antal licenser med tillgång till dokument i Centuri, att tillgängligheten till dokument 
försämrats. Tidigare hade de privata vårdgivarna fri tillgång till dokumenten via regionens 
insida.

Patientnämnden önskar utifrån detta ta del av varför förändringen har genomförts samt om det 
är möjligt att de privata aktörerna med avtal kan återfå tillgång till Centuri så som det var 
tidigare.

Patientnämnden ställde ovan frågor till Hälso- och sjukvårdsnämnden, men utifrån 
Regionstyrelsens ansvar för Hälsovalet i Region Jämtland Härjedalen har frågorna överförts 
till Regionstyrelsen.

Sedan oktober 2020 har de privata utförarna inte längre behörighet i Centuri. Regionens avtal 
med Centuri AB medger fri användning av Centuri för samtliga anställda inom Region 
Jämtland Härjedalen. Avtalet tillåter inte externa personer till exempel privata vårdgivare att 
använda Centuri inom Regionens avtal och licenser.

Om avtal skulle tecknas med licenser även för externa är det inte möjligt att styra behörigheter 
i Centuri till att enbart få tillgång till viss del av systemet. Vilket skulle leda till fri tillgång till 
regionens egna rutiner och information som bland annat kan ge fördelar i en 
konkurrensutsättning.

Under en övergångsperiod har beslut tagits att de privata vårdgivarna ska ha tre licenser 
vardera för att komma åt Centuri.
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Sedan tidigare ansvarar regionens verksamheter för att de styrande och redovisande dokument 
som är regionövergripande och som berör samtliga vårdgivare och kommuner publiceras 
externt på regionjh.se via ledningssystemet.

Under de senaste åren har det funnits en funktion som har bevakat att övergripande 
vårdrutiner har publicerats på rätt sätt i Centuri för att de ska finnas tillgängliga via Region 
Jämtland Härjedalens externa hemsida.

Regionstyrelsen har tidigare uppmärksammat att det finns utmaningar kopplat till att både nya 
och uppdaterade dokument publiceras på regionens externa hemsida.

Utifrån det har Regionstyrelsen 2022 tagit fram ett särskilt mål i sin verksamhetsplan.
”Lättillgänglig information samt tillgång till vårdrutiner även för alternativa utförare”

Vid uppföljning per sista april har konstaterats att det finns tydliga rutiner kopplat till hur 
dokument ska publiceras för att vara fullt tillgängliga, men att dokument ibland inte ges rätt 
behörighet. Detta följs upp löpande.

Just nu pågår en utveckling av regionens interna hemsida och därtill kopplat en diskussion 
kring en gemensam vårdgivarwebb för alla utförare inom hälso- och sjukvården. Flera 
regioner har infört det, där samtliga aktörer på en extern hemsida får samma tillgång till 
gemensamma dokument samt koppling till exempelvis kunskapsstyrning, lokala 
programområden (LPO) och nationellt kliniskt kunskapsstöd (NKK).

Då det gäller avvikelsehantering är bedömningen att det inte är främst tillgång till regionens 
avvikelsehanteringssystem som är den kritiska frågan utan att avvikelser hanteras på rätt sätt.

Ansvar för vårdgivarens avvikelsehantering fördelas enligt regelverk (Patientsäkerhetslagen 
2010:659 samt HSLF-FS 2017:40 Vårdgivarens systematiska patientsäkerhetsarbete) som 
gäller alla vårdgivare, både region och privata. Medarbetare har skyldighet att rapportera och 
vårdgivare har skyldighet att utreda. De skyldigheterna och det ansvaret är systemoberoende.

Detta tydliggörs också i det förfrågningsunderlag som samtliga vårdgivare godkänner. 
Vårdgivaren ska enligt förfrågningsunderlaget ha rutiner för lokal avvikelsehantering, 
vårdskadeutredningar och anmälningar till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 
Vårdgivaren har ansvar för att det finns rutiner för analys, uppföljning och 
erfarenhetsåterföring till berörda av lokala avvikelser, vårdskadeutredningar och anmälningar 
av risk för allvarlig eller inträffad allvarlig vårdskada (Lex Maria), samt ärenden till 
patientnämnden och patientförsäkringen.

Då det gäller avvikelsehantering så lyfts den också särskilt i Regional handlingsplan för ökad 
patientsäkerhet 2022-2024 som Regionstyrelsen fastställt. Det ligger inom fokusområdet 
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”Öka kunskap om inträffade vårdskador”, där avvikelsehantering är ett viktigt redskap i 
arbetet med att utveckla verksamheten och undvika framtida avvikelser.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen lämnar svar på Patientnämndens skrivelse enligt ovan.

Beslut
Regionstyrelsen lämnar svar på Patientnämndens skrivelse enligt ovan.

Expedieras till 
Patientnämnden
Carina Söderberg, verksamhetsutvecklingsstrateg
Anna-Lena Östlund, patientsäkerhetssamordnare
Sara Häggström, Chef Beställarenheten
Johan Palm, Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse Svar på skrivelse gällande tillgänglighet till Centuri för privata 

vårdgivare med avtal
 Ärende gällande tillgänglighet till Centuri för privata vårdgivare med avtal

Paragrafen är justerad
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